
ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N°  089 3 / 2  

c7-e Wcb~,a 	0,t&th4h clfa 

BUENOS AIRES, 1 0 D1C 2021 

VISTO, la necesidad de conformar las Comisiones 
Permanentes de Asesoramiento, de acuerdo a lo establecido en el artículo 29 del 
Reglamento de la Honorable Cámara, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, los distintos bloques políticos han elevado las propuestas 
con los nombres de las señoras Diputadas de la Nación y los señores Diputados 
de la Nación que habrán de integrar la Comisión de Presupuesto y Hacienda de 
esta Honorable Cámara, de acuerdo a lo informado por medio de los expedientes 
4835-D-21; 4836-D-21; 4840-D-21 y 4850-D-21. 

Que, el artículo 105 del Reglamento de la H. Cámara dispone 
que "la designación de los diputados que integrarán las comisiones permanentes o 
especiales se hará, en lo posible, en forma de que los sectores políticos estén 
representados en la misma proporción que en el seno de la Cámara". 

Que, dichas solicitudes son procedentes a lo establecido en la 
norma mencionada anteriormente. 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, a las señoras Diputadas de la 
Nación y a los señores Diputados de la Nación detallados en el Anexo I, que forma 
parte de la presente Resolución, para integrar la Comisión de Presupuesto y 
Hacienda de esta H. Cámara de Diputados de la Nación. 



p7-e Wd/incr~ h 	• • • deh Kan 

ANEXO I 

COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ANGELINI, FEDERICO 
2. APARICIO, ALICIA N. 
3. ASCARATE, LIDIA INÉS 
4. BAZZE, MIGUEL ÁNGEL 
5. BERTONE, ROSANA ANDREA 
6. BRAMBILLA, SOFÍA 
7. BRUE, DANIEL AGUSTÍN 
8. BURYAILE, RICARDO 
9. CACACE, ALEJANDRO 
10. CARNAGHI, GUILLERMO OSCAR 
11. CASARETTO, MARCELO PABLO 
12. CASAS, SERGIO GUILLERMO 
13. CLERI, MARCOS 
14. ESTRADA, EMILIANO 
15. FERNÁNDEZ, EDUARDO 
16. FIGUEROA CASAS, GERMANA 
17. GALIMBERTI, PEDRO JORGE 
18. GARCÍA ARESCA, IGNACIO 
19. GINOCCHIO, SILVANA MICAELA 
20. GIOJA, JOSÉ LUIS 
21. HAGMAN, ITAI 
22. HEIN, GUSTAVO RENÉ 
23. HELLER, CARLOS 
24. JETTER, INGRID 
25. JOURY, MARÍA DE LAS MERCEDES 
26. LANDRISCINI, SUSANA GRACIELA 
27. LASPINA, LUCIANO ANDRÉS 
28. LEITO, MARIO 
29. LOMBARDI, HERNÁN 
30. LÓPEZ, JUAN MANUEL 
31. MARTÍN, JUAN 
32. MARTÍNEZ, GERMÁN PEDRO 
33. MILMAN, GERARDO 
34. MIRABELLA, ROBERTO 
35. OCAÑA, GRACIELA 
36. OLIVETO LAGO, PAULA 
37. OSUNA, BLANCA INÉS 
38. PALAZZO, SERGIO OMAR 
39. PAROLA, MARÍA GRACIELA 
40. PEDRINI, JUAN MANUEL 
41. PEREZ ARAUJO, HERNÁN 
42. PONCE, CARLOS YBRHAIN 
43. RIZZOTTI, JORGE COLO 
44. RODRÍGUEZ MACHADO, LAURA 
45. ROMERO, JORGE ANTONIO 
46. ROMERO, VICTOR HUGO 
47. SARTORI, DIEGO HORACIO 
48. TETAZ, MARTÍN ALBERTO 
49. TORELLO, PABLO 

R.P. N°  089 3/ 2  1 


	Page 1
	Page 2

